РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(52 -е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 июня 2022 года                                                                          № 52/327
г. Венев

Об утверждении Положения о проведении на территории  муниципального образования Веневский район  праздничных  мероприятий  и чествования юбиляров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение «О проведении на территории муниципального образования Веневский район праздничных мероприятий и чествования юбиляров» (приложение).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести.Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район https://venev.tularegion.ru/.
3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 г.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                              М.А.Камаева

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район
от 08.06.2022г. N 52/327

[bookmark: Par34]Положение
«О проведении на территории  муниципального образования Веневский район  праздничных мероприятий  и чествования юбиляров»

1. Настоящее Положение разработано на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 20.01.2000 № 84 «Об утверждении правил установления профессиональных праздников и памятных дней», Устава муниципального образования Веневский район.
2. Общее руководство и координацию работы по проведению праздничных мероприятий на территории муниципального образования Веневский район осуществляет отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район.
3. Мероприятия проводятся в соответствии с планом на соответствующий месяц, положением и сметой на проведение конкретного мероприятия с обязательным согласованием с главой администрации муниципального образования Веневский район и в соответствии с муниципальными целевыми программами.
4. Общее руководство и обеспечение мероприятий по чествованию юбиляров 85, 90, 95, 100 и более лет на  территории муниципального образования Веневский район осуществляет МУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба», за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район и в соответствии с положением, утвержденным администрацией муниципального образования Веневский район.

[bookmark: _GoBack]